
  

A, LT 
.*e-" REPÚBLICA DEL ECUADOR . : 

“ - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N2 11,034 

q e . a ay? a 15 

AQUILES RIGAIZ. SANTISTEYI ER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 

perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053, dea - 

22 de diciembre de 1.976; : : 

CONSIDERANDO 

QUE el 17 de Junio de 1.977 38 ha otorgado anpe el Na- 

tario Séptimo del Cantón Guayaquil Dr. Jorge Maldonado Rennme 

ila, la escritura pública de aumento “e capital, prórroga - 

de plazo y reforma de estatutos de la Compa fa Anónima "PRO 

MOCIONES Y MANDATO GLOBAL” S.A.” 

QUÉ. el Señor Alvaro Noboa Lóntón, en su calidad de Di - 

rector Presidente de dicha Sociedad. ha presentado tres co- 

pias notariales de la misma, solicitando la aprobación de 

tales actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superintenden 
cía de Compañías, ha presentado el Informe No. 79-1319-DIA, 
de 30. de Noviembre de 1.979, que comprueba la correcta inte 
gración del aumento de capital, en los términos constantes 
en la indicada escrítura; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli-. 
míento a los requisitos de ley: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO A Aprobar: al el aumento de capital  - 
AMectuaco por la Compañía Anónima - 

“PROMOCIONES Y MANDATO "GLOBAL S.Z.* por la suma de TRESCIEN 
TOS MIL SUCRES con al cual su Capital social será de QUI - 
NIENTOS KIL SUCRES, “dividido en quinientas acciongs ordina- 
rias y nominativas de Un míl sucres cala una; b a prórro- 
ga de plazo de la Compañía «ue será da tres años contados a 
partir del trecy dle Septiembre de mil novecientos setenta 
y siete; y, cl/la reforma de estatutos constantes en la in- 
dicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. Vb 1sponer que el Notario 72 de “¡este 
: : Cantón, al marren de la matriz de 

« la escritura pública de 17 de Junio de:1.977, tome nota de . 
haber sido aprobada mediante esta Resolución y siente razón : 
de su cumnliímiento. v 

.2



A - 
- E REPUBLICA. DEL” ECUADOR . : : 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
” A . CS De a”, sha: : O de 

A A, IN os . P . o * 
O ' 5 MC pa a LA o 

toc ] 

¡ARTÍCULO TERCERO A Disponer - que. 21 Registragól ttercant11 0 
del Cantón Guayaquil: aY insictiba la 

referióa escrítura pública yossta Resblución e Registro 
a su cargo, de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley de - 
Compañías y 23 del D.-5..Nó. 733, de 22 de Agosto de - 
1.915; y, b) Cumple .con: las demás. presoripotones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO A que el Notario 72 de este - 
NS , . Caáimtón, tone razón del contenido de - 

e La esqritura que. .se manda. a inscribir al margen de la matriz 
de la otorgada el 20 dé Mayo de 1. 974, “Coriforme * a la cual - 

Cs ge constitayo” la” Compañías 0. : Caida Da 

“ARTÍCULO dino Y bisnoher iue-se!úbitane por una sola 
vez en uno de lek' periódicos de mayor 

circulación en Guayaquil, el extracto de' la escritura pábl1 
ca- de: :17 de Junio de 1,977 «ue será elaborado por este Des- 
pacho y la razón de su aprobación. omo 

Lo COMUNIQUESE aa y tráda: a superan endencia de - 
: Compañías en Guayaquil, a catorce de Enero de mil novecien - 
Tos ochenta. - o, : e : 

  

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor Abo 
gado a Rigail Santistevan, Intendente de Compañías n 

 



  

> s a sl n?. e) de 

Queda inscrita la Resolución que antecede de fojas 957 a 961, 

número 72 del Registro Mercantil, Libro de Industriales; y, - 

anotada bajo el número 1.668 del Rafertorio.- Guayaquil, Ene- 

  

     
   

  

ro veinte y pecho de míd novecie os ochenta.- El Registrador 

Mercantil. 

      

  

IA care ró 
o A e son 

SIMA TUGUEL A 
egistrador Mercantil de 

Y 

     

  

Se tomó nota de está Resolución a fojas 4.872 del Registro - 

Mercantil, Libro de Industriales de mil novecientos setenta y 

cuatro; al margen de la inscrtpctón syáhestavo. Guayaquil, - 

Enero veinte y ocho de mil novécien ochenta.- El Registra- 

dor Mercan 

      

   

    

a és nd 

633219 EZOTO2. TRGUEL 
Registrador Mercartil 

     AAA A 
ntón Guayaquil pa 

      

T 
e 
o


